
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 20. decembra 2022 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Bc. Daniela Čudejková 

Ing. Martin Dziak 

Mgr. Ružena Kuzárová 

Jozef Majkut 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

Jozef Reľovský 

Ján Zamiška 

Pavol Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka  

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Ostatní prítomní:  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Návrh rozpočtu obce Kolačkov na roky 2023,2024,2025 

5. Rozpočtové opatrenia č. 6/2022, 7/2022 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. a II. polrok 2023 

7. Žiadosti 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesení 

10. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, ktorý v úvode privítal 

všetkých prítomných a oboznámil ich s programom rokovania, ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou 

na zasadnutie obecného zastupiteľstva. Rokovanie OcZ sa uskutočnilo v priestoroch zasadačky obecného 

úradu. 

HLASOVANIE o  programe: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

program rokovania OcZ v zmysle predloženého návrhu. 

Starosta vyzval prítomných na prednesenie návrhu na doplnenie programu.  Nikto  z prítomných nemal 

návrh na doplnenie programu. 

 



K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 
1. Mgr. Ružena Kuzárová 

2. Jozef Majkut 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

HLASOVANIE o určení overovateľov zápisnice: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie  

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie 

overovateľov zápisnice: Mgr. Ruženu Kuzárovú a Jozefa Majkuta. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z posledného zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené. Poslankyňa V. Onuferová prišla o 15.10 hod. 

 

 

K bodu4/ 

V tomto bode starosta  udelil slovo kontrolórke obce p. Tomkovej, aby oboznámila prítomných poslancov 

s odborným  stanoviskom k návrhu viacročného rozpočtu obce Kolačkov na roky 2023 – 2025 a k návrhu 

rozpočtu obce na rok 2023,  ktoré bolo zaslané vopred e-mailom na rokovanie obecného zastupiteľstva 

všetkým poslancom. Rozpočet obce je súčasťou verejných financií a spolu so štátnym rozpočtom tvoria 

sumu celoštátnych rozpočtových príjmov a výdavkov. Základom finančného hospodárenia obce je 

rozpočet, ktorý predstavuje kľúčový nástroj finančného manažmentu obce. Rozpočet vyjadruje 

ekonomickú samostatnosť samosprávneho územia. Úlohou rozpočtovania je zmobilizovať organizačné 

a finančné zdroje so zámerom napĺňať ciele samosprávy. Ročný rozpočet potom možno považovať za 

finančný plán zostavený na obdobie rozpočtovaného roku. Rozpočet obce má niekoľko úloh, o. i. je to 

plán, ktorý by mal zabezpečiť solventnosť obce, stanovuje priority obce v rámci jej úloh a kompetencií, 

rozdeľuje zdroje medzi rôzne aktivity, určuje úroveň a smer činností, poskytuje oprávnenie pre výdavky 

počas rozpočtovaného roku a poskytuje súhrnnú informáciu o finančnej situácií a plánoch.  Kontrolórka 

p. Tomková stručne zhodnotila, že pri spracovaní odborného stanoviska vychádzala z posúdenia 

predloženého návrhu viacročného rozpočtu obce na roky 2023-2025 a návrhu rozpočtu obce na rok 2023. 

Ďalej uviedla, že návrh viacročného rozpočtu obce na roky 2023-2025 a návrh rozpočtu obce na rok 2023 

bol spracovaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi – zákonom č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  Návrh rozpočtu zohľadňuje aj ustanovenia 

zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov, zákona č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu 

dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení 

v znení neskorších predpisov a ostatné súvisiace právne normy. Tento návrh rozpočtu bol verejne 

sprístupnený v obci spôsobom na webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote, t. j. najmenej 15 dní 

pred jeho schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Na záver p. Tomková uviedla, že na základe uvedených skutočností odporúča obecnému 

zastupiteľstvu schváliť návrh rozpočtu obce Kolačkov na rok 2023 a zobrať na vedomie návrh rozpočtu 

obce Kolačkov na roky 2024 a 2025.Poslanec J. Reľovský ako predseda finančnej komisie uviedol, že 

tento návrh bol prerokovaný na finančnej komisii, kde sa nestihli urobiť žiadne zmeny pre krátkosť času, 

avšak dohodli sa s ekonómkou obce, že skutočné čerpanie rozpočtu predloží začiatkom februára 2023. 



Kontrolórka obce k danému bodu uviedla, že na finančnej komisii sa dohodlo, že poslanci OZ sa budú 

spolupodieľať na tvorbe rozpočtu a budú mať tak aktuálny prehľad o rozpočtových položkách, preto sa 

raz štvrťročne stretnú a budú navrhovať potrebné zmeny rozpočtu. Poslanec M. Dziak uviedol, že čaká 

nás veľká výzva a to riešenie problému s nedostatkom pitnej vody, od ktorej sa bude vyvíjať aj realizácia 

kanalizácie a zdá sa mu, že na položke investície je málo peňazí na investovanie, preto bude dôležité 

rozpočet meniť. Kontrolórka obce zareagovala, že začalo nové volebné obdobie, ste tu schopní ľudia, tak 

môžete pomôcť obci, aj vy patrite  do manažmentu obce, viete ako približne fungujú toky štátnych peňazí, 

ktoré môžu prísť do obce prostredníctvom rôznych  výziev na stránkach ministerstiev, kde je minimálne 

spolufinancovanie obce.“ 

K danému bodu prebehla diskusia, po ktorej vyzval starosta prítomných poslancov k hlasovaniu:  

HLASOVANIE o Stanovisku hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu obce Kolačkov 

na roky 2023 - 2025: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    1 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.)  

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 10/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie 

Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu viacročného rozpočtu obce Kolačkov na roky 2023 – 2025. 

 V tomto bode starosta obce udelil slovo p. G. Zamiškovej - ekonómke obce, ktorá uviedla, že 

Návrh rozpočtu obce Kolačkov na roky 2023-2025 bol zaslaný poslancom OZ spolu s pozvánkou na 

rokovanie OZ. Rozpočet bol taktiež prerokovaný na zasadnutí finančnej komisie, na ktorej sa zúčastnili 

poslanci spolu s ekonómkou a HK obce. Z tohto zasadnutia vzišli návrhy, aby sa k rozpočtu komisia 

stretávala viackrát do roka, nakoľko bol obmedzený časový priestor podrobne prejsť a vyjadriť sa 

k tomuto rozpočtu, ktorý je potrebné schváliť do 31.12.2022. 

Bol daný priestor na otázky k takto zostavenému návrhu rozpočtu obce. J. Reľovský uviedol, že dáva 

návrh, aby bol rozpočet na obdobie roka 2023 schválený a finančná komisia začiatkom februára sa opäť 

stretne, bude prerokovávať aktuálne čerpanie finančných prostriedkov a navrhne rozpočtové opatrenia 

a presun rozpočtových prostriedkov.  Nikto z poslancov nemal žiadne otázky, preto starosta vyzval 

prítomných k hlasovaniu: 

 

HLASOVANIE o rozpočte obce Kolačkov na rok 2023: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      7 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška) 

hlasovali proti:    2 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., PaedDr. Peter Žoldák)  

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 11/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

rozpočet obce Kolačkov na rok 2023. 

 

HLASOVANIE o viacročnom rozpočte na roky 2024 – 2025: 



prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      7 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška) 

hlasovali proti:    1 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD.)  

hlasovania sa zdržali:    1 

(PaedDr. Peter Žoldák) 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 12/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie 

viacročný rozpočet obce Kolačkov na roky 2024 a 2025. 

 

K bodu 5/ 

V tomto bode starosta obce udelil slovo ekonómke p. G. Zamiškovej, ktorá uviedla, že Rozpočtovým 

opatrením č. 6/2022 sa zvyšujú účelovo určené normatívne finančné prostriedky na letnú školu, vyplatenie 

odmien podľa Dodatku č. 1 ku Kolektívnej zmluve vyššieho stupňa a na zvýšené ceny energií. Ďalej 

uviedla, že Rozpočtovým opatrením č. 7/2022 sa zvyšujú účelovo určené nenormatívne finančné 

prostriedky na príspevok pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia a príspevok pre 5-ročné deti 

v MŠ v roku 2022. Zároveň sa zvyšujú účelovo normatívne finančné prostriedky na prenesený výkon 

štátnej správy v roku 2022. Nikto z prítomných poslancov nemal žiadne otázky, preto starosta vyzval 

prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o Rozpočtovom opatrení č. 6/2022: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 13/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie zmeny rozpočtu obce 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2022. 

HLASOVANIE o Rozpočtovom opatrení č. 7/2022: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 14/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

berie na vedomie zmeny rozpočtu obce 

Rozpočtové opatrenie č. 7/2022. 



V tomto bode ďalej ekonómka p. Zamišková uviedla, že je potrebné ešte schváliť Rozpočtové opatrenie 

č. 8/2022, ktoré bolo všetkým poslancom zaslané spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. Toto rozpočtové opatrenie sa týka Návrhu na zmenu rozpočtu obce v roku 2022.  Nikto 

z prítomných poslancov nemal žiadne námietky, preto starosta vyzval prítomných poslancov 

k hlasovaniu:  

 

HLASOVANIE o Rozpočtovom opatrení č. 8/2022: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      7 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut,  Jozef Reľovský, Ján 

Zamiška, Pavol Zamiška) 

hlasovali proti:    2 

(PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 15/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje zmeny rozpočtu obce 

Rozpočtové opatrenie č. 8/2022. 

 

K bodu6/ 

V tomto bode starosta obce udelil slovo kontrolórke p. Tomkovej, ktorá predložila Plán kontrolnej 

činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na I. a II. polrok 2023. Nikto z prítomných poslancov nemal 

žiadne otázky, preto starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o Pláne kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na I. polrok 2022: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 16/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Kolačkov na I. a II. polrok 2023. 

K bodu 7/ 

Starosta v tomto bode informoval poslancov OcZ o doručenej žiadosti, ktorá sa týka poskytnutia 

finančných prostriedkov /formou dotácie/ Ľubovnianskemu okresnému športovému združeniu na rozvoj 

športovej – futbalovej zdatnosti detí našej obce na rok 2023 vo výške 500 €. Dotácia bude slúžiť na 

dopravu, prenájom športových zariadení a majstrovské súťaže. Nikto z prítomných nemal žiadne 

pripomienky, preto vyzval prítomných k hlasovaniu 

HLASOVANIE o poskytnutí dotácie pre Ľubovnianske športové okresné združenie: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    



 

- b o l o prijaté uznesenie č. 17/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

poskytnutie dotácie Ľubovnianskemu okresnému športovému združeniu vo výške 500 € na rozvoj 

športovej – futbalovej zdatnosti detí na rok 2023. 

Starosta ďalej uviedol, že prišla aj žiadosť týkajúca sa poskytnutia finančných prostriedkov /formou 

dotácie/ na činnosť CVČ – záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území obce Kolačkov, ktoré 

navštevujú CVČ v meste Stará Ľubovňa, kde však nebola uvedená výška poskytnutia finančných 

prostriedkov. Nikto nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o poskytnutí finančných prostriedkov pre Centrum voľného času v Starej 

Ľubovni: 

prítomnosť/kvórum:       9/5 

hlasovali za:                      9 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef  Reľovský, Ján Zamiška, Pavol Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 18/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

poskytnutie finančných prostriedkov Centru voľného času v Starej Ľubovni vo výške 103,96 €. 

Ďalej starosta obce prečítal doručenú žiadosť o poskytnutí finančnej podpory pre občianske združenie 

MY SME KOLAČKOV, finančné prostriedky poskytnuté na základe dotácie budú použité na 

verejnoprospešný účel - rozvoj kultúry a tradícií v obci. Plánované aktivity v nasledujúcom roku: vydanie 

CD albumu, na základe zberu dát a výpovedí pamätníkov postupné publikovanie dokumentárnych 

filmových spracovaní histórie obce Kolačkov, pomocou metódy „oral history“, realizácia letného kina 

v obci. Poslankyňa R. Kuzárová k danému bodu uviedla, že suma 2000 € je dosť vysoká, preto mohol byť 

prítomný na OcZ predseda OZ MY SME KOLAČKOV, aby mohol prítomným ozrejmiť výšku 

požadovanej dotácie. Poslanec M. Dziak uviedol, že pred 7 rokmi sa natáčalo CD „Z Koločka parobci“ 

kde samotné vydanie CD stálo 1000 € a táto suma bola navýšená ešte o samotné nahrávanie CD. 

Kontrolórka obce uviedla, že ku každej dotácii, ktorá sa poskytuje sa dáva zúčtovanie, a ak vznikol rozdiel 

musia sa nevyužité peniaze vrátiť. Poslanec P. Zamiška odišiel o 16.00 hod. K danému bodu prebehla 

krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o poskytnutí finančných prostriedkov pre OZ MY SME KOLAČKOV: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      7 

(Bc. Daniela Čudejková, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Jozef 

Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    1 

(Ing. Martin Dziak) 

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 19/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  



schvaľuje 

poskytnutie finančných prostriedkov občianskemu združeniu MY SME KOLAČKOV vo výške 2 000 €. 

Ďalej starosta obce predniesol žiadosť Spišskej katolíckej charity v Starej Ľubovni o poskytnutie dotácie 

pre rok 2023 vo výške 200 €, ktorá v obci bez obmedzenia poskytuje občanom opatrovateľskú, 

ošetrovateľskú a paliatívnu starostlivosť. Službu občanom poskytujú na báze dobrovoľnosti najmä 

v oblasti poradenstva, pomoci rodinám v sociálnej alebo inej núdzi, sprevádzaním a podobne. Starosta 

uviedol, že peňažné prostriedky budú použité na nákup zdravotníckych pomôcok pre skvalitnenie života 

klientov. Poslanec J. Reľovský dal návrh na poskytnutie dotácie vo výške 500 €. K danej žiadosti prebehla 

krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o poskytnutí dotácie pre Spišskú katolícku charitu: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

- návrh   b o l   prijatý    

 

- b o l o prijaté uznesenie č. 20/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

poskytnutie dotácie Spišskej katolíckej charite v Starej Ľubovni vo výške 500 €. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode starosta informoval prítomných poslancov OcZ, že po porade s kontrolórkou obce 

Kolačkov, je potrebné zrušiť Uznesenie č. 4/1/2022 z dôvodu, že nemôže byť oprávnenou osobou 

zvolávať a viesť zasadnutia OcZ tá istá osoba, ktorá je aj poverená zastupovaním starostu obce Kolačkov. 

Preto dal starosta návrh, aby poverenou osobou bol poslanec P. Zamiška, ktorý vo voľbách skončil ako 

druhý v poradí. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných 

k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o zrušení Uznesenia č. 4/1/2022: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, , PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 21/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

ruší 

Uznesenie č. 4/1/2022. 

HLASOVANIE o poslancovi oprávnenom zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, , PaedDr. Peter Žoldák) 



hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 22/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

poveruje 

poslanca Pavla Zamišku zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch       podľa 

§ 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Ďalej starosta obce uviedol, že je potrebné zriadiť a zvoliť si členov do novej komisie, a to komisiu 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. K danému bodu prebehla 

diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o zriadení a voľbe členov do komisie o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 23/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

zriaďuje a volí 

a) komisiu o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 

b) predseda komisie: PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

členovia komisie: PaedDr. Peter Žoldák 

                             Jozef Reľovský. 

Ďalej starosta predniesol prítomným poslancom návrh na navýšenie úväzku p. kontrolórke obce 

Kolačkov. K danému bodu prebehla krátka diskusia, po ktorej starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

HLASOVANIE o navýšení úväzku hlavnému kontrolórovi obce Kolačkov: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 24/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

schvaľuje 

navýšenie úväzku hlavnému kontrolórovi obce Kolačkov na 0,25 od 01.01.2023. 

 



Ďalej starosta predniesol návrhy za členov do finančnej komisie, komisie pre rozpočet a správu majetku 

obce a do komisie pre výstavbu, územné plánovanie a životné prostredie. Nikto z prítomných nemal 

žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

HLASOVANIE o voľbe členov do finančnej komisie, komisie pre rozpočet a správu majetku obce: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 25/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

volí 

členov finančnej komisie, komisie pre rozpočet a správu majetku obce: 

predseda komisie: Jozef Reľovský 

členovia komisie: Ing. Martin Dziak 

  PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

   Ján Zamiška 

  Mgr. Gabriela Zamišková. 

 

HLASOVANIE o voľbe členov do komisie pre výstavbu, územné plánovanie a životné prostredie: 

prítomnosť/kvórum:       8/5 

hlasovali za:                      8 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika 

Onuferová, PhD., Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:   0 

hlasovania sa zdržali:    0 

- návrh   b o l   prijatý    

b o l o prijaté uznesenie č. 26/1/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove  

volí 

za členov komisie pre výstavbu, územné plánovanie a životné prostredie: 

predseda komisie: Ing. Martin Dziak 

členovia komisie: Jozef Reľovský 

    Ján Zamiška 

    Milan Henisch 

    František Koneval. 

 

O slovo požiadala poslankyňa V. Onuferová, ktorá reagovala na nepriaznivú situáciu v Rómskej osade 

(hliadka MOPS si neplní svoje povinnosti, strieľajú sa petardy, a to aj cez deň, pritom sú zakázané). 

Starosta uviedol, že hliadka (MOPS) spadá pod PZ SR a majú svojho koordinátora a v prípade nejakého 

problému treba obrátiť na PZ SR, obec nemá právomoci, ktoré majú tieto zložky. P. Onuferová ďalej 

konštatovala, že praje starostovi dva dni hore bývať, a že nerobí nič preto, aby mohli žiť hore „normálne“, 

načo starosta zareagoval, že najbližšie býva jeho brat, takže vie, lebo je hore dosť často. Ďalej poprosila 

starostu o vyhlásenie zákazu používania petárd v obci. Starosta prisľúbil vyhlásenie o zákaze strieľania 

petárd. 

Ďalej sa p. Onuferová zaujímala o odchyt psov, ktorý mal byť v rómskej osade a nebol. K danému bodu 

sa vyjadril aj poslanec M. Dziak, ktorý uviedol, že existuje Československý kastračný program a jediné 



čo potrebujú sú dve miestnosti. Starosta uviedol, že odchyt je možný tiež len vtedy, ak spoločnosť má 

voľné miesto pre odchyteného psa a pes je v dnešnej dobe viac chránený ako človek.  

Ďalej p. Onuferová poprosila starostu, aby na budúcom zasadnutí ich oboznámil čo sa rieši s rómskymi 

občanmi, kde a na akých stretnutiach bol, o čom sa rokovalo. 

K bodu 9/ 

V tomto bode nebol prečítaný návrh uznesení. 

K bodu 10/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Ružena Kuzárová, signed 

Jozef Majkut, signed 

 

 Pavol Zamiška 

    starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed               signed 


